www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

382 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXV

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================= -~ (J ~· $ ;::::::- ~

~
eetiriiã'êiõlllaui
~FUTlR)eDETOOOS

ld:10EF19BA4DD76A97

"'=••"~", 1.q PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N• 102/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2022
TOMADA DE PREÇOS N•. 009/2022 - PMBP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE 06 SALAS, COM A CONSTRUÇÃO DE 12 SALAS DE AULA, BANH EIROS,
MURO E CALÇADA (BLOCO 01 e 02), NA SEDE DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI.

CONTRATANTE: O MUNlciPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, Inscrito no CNPJ sob
o N.• 01.612.622/0001-33, nes te ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio d e Carvalho
Mace do, brasileiro, casado, res idente e domiciliado nes ta cidade de Betânia do Piauí, Es tado do
Piauí.

CONTRATADA: a empresa VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ sob o n• 29.355.528/0001-65, sediada na Rua Abdias de Sousa, 266, centro, Betânia do
Piauí-PI, CEP: 64.753-000, endereço eletrônico: vanessa se d@hotmail com contato: 89 9 9451-
7482, neste ato representada por sua proprietária a Sra. Vanessa Sousa Coelho Damasceno,
brasileira, solteira, advogada, portadora do CPF sob o nº 096.313.684-40, RG: 8465081 SDS/PE,
residente e domiciliada na Rua Castro Ferreira, 211, centro, Betânia do Piauí - PI.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI.

VALOR TOTAL: R$ 2.000.540,36 (dois milhões, quinhentos e quarenta reais e trinta e seis
centavos) .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de dezembro de 2022.

VIGllNCIA DO CONTRATO: de 22/12/2022 até 18/08/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.• 8.666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar n• 123, de 14 de
d ezembro de 2006 e Lei Municipal 002/2021.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n,
Centro, Betânia do Piauí-PI.

~
eetiriiãilõll1aui
!2:!! ºRmf!Qfi onoooe

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL

ld:12525F32AB616A96
,moooo,~ut •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo N2 081/2022
Tomada De Preços N2• 009/2022 - PMBP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da Tomada de Preços N. 0

009/2022 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preços n2 009 /2022 -
PMBP, Processo Administrativo nº 081/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
DE 06 SALAS, COM A CONSTRUÇÃO DE 12 SALAS DE AULA, BANHEIROS, MURO E
CALÇADA (BLOCO 01 e 02), NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, que

declarou vencedora do certame a licitante VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO LTDA
- EPP, inscrita no CNPJ sob o n2 29.355.528/0001-65, por ter apresentado menores
preços para o objeto constante no edital e por ter apresentado todas as documentações
exigidas no edital, por ser este o critério de julgamento desta licitação.

Betânia do Piauí (PI), 21 de dezembro de 2022.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

ld:0E288EC992C36A91

~
BetãnlâdÕPiauí
NJ.A O FUTlRO 1: oe TODOS -

EST~OOOP~UI lOl PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº. 009 /2022 - PMBP

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 013, de 24 de fevereiro de
2022, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços nº 009/2022-PMBP Processo
Administrativo nº 081/2022, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE 06
SALAS, COM A CONSTRUÇÃO DE 12 SALAS DE AULA, BANHEIROS, MURO E
CALÇADA (BLOCO 01 e 02), NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI,
Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa
VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO LTDA · EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
29.355.528/0001-65, com valor global de R$ 2.000.540,36 (dois milhões,
quinhentos e quarenta reais e trinta e seis centavos).

~
Betãnlãiiõ'P1aui
~Rmffll:~TOOOS

Betânia do Piauí-PI, 19 de dezembro de 2022.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

1 d: OF 88D441 F 04D6A98
,srmooo,~ul •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÂO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2022 - PMBP

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 013, de 24 de fevereiro de
2022, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços nº 010/2022-PMBP Processo
Administrativo nº 082/2022, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÂO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE 06
SALAS, COM A CONSTRUÇÃO DE 08 SALAS DE AULA, MURO E CALÇADA (BLOCO 03),
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, Conforme condições e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa VANESSA SOUSA COELHO
DAMASCENO LTDA- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 29.355.528/0001-65, com valor
global de R$ 1.036.240,29 (um milhão, trinta e seis mil, duzentos e quarenta reais e
vinte e nove centavos).

Betânia do Piauí-PI, 19 de dezembro de 2022.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org